
               「問いをつなぎ、学び合う授業をめざして」 

～子どもの思考ストーリーと『ズレ』を大切に～ 

   

令和８年１月 

各学校園長 

各関係者様 

守口市立梶小学校 

       校長 森田 鎮睦                                                

 

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」  
（確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校） 

 
 

守口市立梶小学校 学校公開のご案内（二次案内） 
   

新春の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校では 「問いをつなぎ、学び合う授業をめざして」をテーマに全教職員で学習指導に

取り組んでまいりました。 

つきましては、下記のように公開授業及び実践報告会・講演会を行います。校務ご多用とは存じ

ますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．研究主題  

 

 

２．日 時  令和８年２月９日（月）   １３：４０～１７：００ (受付１３：２０～) 

 

３．会 場  守口市立梶小学校 各教室、体育館 

 

４．内 容  (１) 公開授業                  １３：４０～１４：２５(各教室にて) 

(２) 討議会                    14：40～15：20（各学年の１組の教室にて） 

(３） 実践報告・講演会            15：30～16：50（体育館にて） 

(4） 事務連絡                  1６：5５～17：00（体育館にて） 

 
講師：関西大学初等部教諭  尾﨑 正彦 氏 

 
 

5.当日の予定 
13:20   13:40               14:25  14:40         １5:20  15:30                      16:55       17：00 

受付 
公開授業 
（各教室） 

 

移

動 

 

討議会 
(各学年の 

   １組にて) 

 

移

動 

実践報告 

講演会 

(体育館) 

 

   

閉会 

 

 



6.授業一覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

指導案の印刷をお願いいたします。 

授業内容が変更になる可能性があります。ご了承ください。 

 

７.備 考 

※会場へは公共交通機関をご利用ください。（お車等での来校は、ご遠慮ください。） 

※校内では名札を着用してください。普段お使いの名札をお持ちください。 

※上履きおよび上履き入れをお持ちください。 

※資料の紙媒体での配付はございませんので、右上の二次元コードからのポータルサイトにて、事

前にダウンロードして印刷していただきますよう、お願いいたします。 

※お申し込みは、右上の二次元コードからお願いいたします。(令和 8年 2月 3日(火)締め切り) 

 

 

 

 

 

クラス 単元名 

１－１ 

どんなしきになるかな １－２ 

１－３ 

２－１ 

図をつかって考えよう ２－２ 

２－３ 

３－１  

倍の計算 

 

３－２ 

３－３ 

４－１ 

小数と整数のかけ算・わり算 ４－２ 

４－３ 

５－１ 

四角形や三角形の面積 ５－２ 

５－３ 

６－１ 
 

並べ方と組み合わせ ６－２ 

６－３ 

参加申込は、こちら！ 

 

     
 

R８年２月３日(火)締め切り 

資料のダウンロードは、

こちら！ 

 

  

【お問い合わせ】    

守口市立梶小学校    教頭：余田 圭 

〒570-00１５ 大阪府守口市梶町 4丁目７９番１２号 

TEL：06-69０２-８３００        FAX：06-69０７-２６５７ 


